
Zvejas iespējas Baltijas jūrā 
2022.gadā



Reņģe Rīgas līcī
ES kopējā kvota, t 47697 (+21%)

2022.gada LV kopējā kvota, t 25671 (+ 4441 t)

t.sk. nozvejas limits piekrastes zvejai, t 3851 (+ 666 t)

nozvejas limits zvejai aiz piekrastes ūdeņiem, t 21820 (+ 3775 t)

2020.gads: piekraste – nozveja 1853 t (limits 2781 t)



Reņģe Baltijas jūras atklātajā daļā

ES kopējā kvota, t 53653 (-45%)

2022.gada LV kopējā kvota, t 1489 (-1216 t)

t.sk. nozvejas limits zvejai piekrastes ūdeņos, t 60 (-48 t)

nozvejas limits zvejai aiz piekrastes ūdeņiem, t 1429 (-1168 t)

2020.gads: piekraste – nozveja 129,1 t (limits 170 t)



Brētliņa Baltijas jūras atklātajā daļā un Rīgas līcī

ES kopējā kvota, t 251943 (+ 13%) 

2022.gada LV kopējā kvota, t 34855 (+ 4010 t)

2022.gada LV kvota BJ, t 33461 (+ 3849 t)

t.sk. nozvejas limits zvejai piekrastes ūdeņos, t 13 (+ 1 t)

nozvejas limits zvejai aiz piekrastes ūdeņiem, t 33448 (+ 3848 t)

2022.gada LV kvota RL, t 1394 (+ 161 t)

t.sk. nozvejas limits zvejai piekrastes ūdeņos, t 8 (+ 1 t)

nozvejas limits zvejai aiz piekrastes ūdeņiem, t 1386 (+ 160 t)

2020.gads: BJ piekraste – nozveja 0,3 t (limits 11 t)

RL piekraste – nozveja 0,8 t (limits 7 t)



Austrumbaltijas menca
2022.gada ES kopējā kvota, t 595 (+ 0%)

2022.gada LV kvota, t 51

2020.gads: piekraste – nozveja 24,2 t;

Papildus nosacījumi (līdzīgi 2021.gadā noteiktajam): no 1. maija līdz 31. augustam 25. un 26. apakšrajonā ir 
aizliegts zvejot ar jebkāda veida zvejas rīkiem. Izņēmumi: 
a) zinātniskā zveja;
b) Savienības zvejas kuģi, kuru lielākais garums ir mazāks nekā 12 metri un kuri zvejo ar žaunu tīkliem, 

iepinējtīkliem vai vairāksienu tīkliem, ar grunts āķu rindām, āķu jedām ne tālāk kā 4 jūras jūdzes no krasta 
līnijas vai ar dreifējošām āķu jedām, rokas āķu rindām un džiga aprīkojumu vai tamlīdzīgiem pasīviem zvejas 
rīkiem zvejo vietās, kur ūdens dziļums ir mazāks par 20 metriem (zvejas kuģu kapteiņi dalībvalsts kontroles 
iestādēm nodrošina iespēju jebkurā laikā uzraudzīt to zvejas darbību).

Atpūtas zveja (makšķerēšana) aizliegta 25. un 26.apakšrajonā.



Rietumbaltijas menca

2022.gada ES kopējā kvota, t (tikai piezvejai) 489 (- 88%)

2022.gada LV kvota, t 18 (- 126 t)



Lasis 22.-31.apakšrajonā

* tikai piezvejai.

• Zvejas kuģiem ir aizliegts zvejot taimiņu tālāk nekā četru jūras jūdžu 
attālumā no krasta līnijas. 

• Aizliegts zvejā izmantot āķu jedas tālāk nekā četru jūras jūdžu 
attālumā no krasta līnijas.

• Lašu atpūtas zveja ir aizliegta - visi noķertie laši ir nekavējoties 
jāatbrīvo. Izņēmums: 1 persona 1 dienā var paturēt 1 lasi, kam 
nogriezta taukspura. Lasis nedrīkst būt sadalīts.

2022.gada ES kopējā kvota, gab. 63811 (- 32,5 %)

2022.gada LV kvota, gab.* 8411 (- 4044 gab.)



Paldies par uzmanību!


